

Số: 05/KHCM

Liên nghĩa, ngày 02 tháng 3 năm 2021

**KẾ HOẠCH HỘI DIỄN VĂN NGHỆ  
CHÀO MỪNG 90 NĂM NGÀY THÀNH LẬP ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH  
(26/3/1931 – 26/3/2021)**

Thực hiện Kế hoạch số 33/KH-THNBN, ngày 01 tháng 10 năm 2020 của Trường TH Nguyễn Bá Ngọc về việc Thực hiện nhiệm vụ năm học 2020 – 2021;

Thực hiện Kế hoạch số /KH-THNBN, ngày 08 tháng 10 năm 2020 của Trường TH Nguyễn Bá Ngọc về việc tổ chức các hoạt động trải nghiệm, hoạt động ngoài giờ lên lớp năm học 2020 – 2021.

Để thiết thực thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2021). Trường TH Nguyễn Bá Ngọc xây dựng kế hoạch tổ chức Hội diễn văn nghệ chào mừng ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh với những nội dung cụ thể sau:

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

**1. Mục đích:**

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong học sinh toàn trường thiết thực chào mừng ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3.

Đẩy mạnh công tác giáo dục ý thức thẩm mỹ, tính sáng tạo trong hoạt động nghệ thuật cho học sinh.

Thông qua Hội diễn văn nghệ tạo điều kiện để học sinh giao lưu và thắt chặt tình thân đoàn kết trong học sinh; đồng thời tạo điều kiện để phát huy năng khiếu văn hóa văn nghệ cho học sinh trong nhà trường; giúp các học sinh nâng cao kỹ năng sống và tự tin khẳng định mình trước mọi người.

Tạo cơ hội cho học sinh của toàn trường tham gia rộng rãi, có chất lượng cao nhưng không ảnh hưởng đến kế hoạch học tập chính khóa của nhà trường.

**2. Yêu cầu:**

Các lớp tham gia đầy đủ, nhiệt tình, sáng tạo và thực hiện theo đúng kế hoạch đã đề ra. Hội thi phải thiết thực, hiệu quả, an toàn và tiết kiệm.

Sắp xếp thời gian tập luyện hợp lý, không làm ảnh hưởng đến lớp khác và nhiệm vụ dạy và học.

**II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC**

**1. Nội dung:** Tổ chức đêm hội diễn văn nghệ chào mừng ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

**2. Hình thức:** Hát, múa hát, hoạt cảnh ... có nội dung ca ngợi quê hương đất nước, ca ngợi Bác Hồ, múa hát về mái trường, thầy cô bạn bè, ...

**III. ĐỐI TƯỢNG – THỜI GIAN TỔ CHỨC**

**1. Đối tượng tham gia:** Toàn thể HS đang học tập tại Trường TH Nguyễn Bá Ngọc, cụ thể các tiết mục như sau:

- Mỗi lớp 01 tiết mục có sự đầu tư chu đáo về chất lượng.
- Liên đội: 2 tiết mục (01 tiết mục mở đầu và 01 tiết mục kết thúc)

## **2. Thời gian tổ chức:**

- Thời gian tập luyện bắt đầu từ ngày 03/3/2021 đến hết ngày 19/3/2021.
- Thời gian tổ chức hội diễn cụ thể như sau:

+ Tổng duyệt và dàn dựng chương trình: 15 giờ 30 phút ngày 19/3/2021.

+ Đêm hội diễn bắt đầu từ 19 giờ ngày 20/3/2021 (các tiết mục hội diễn theo thứ tự bốc thăm trong đó ưu tiên cho HS khối 1 biểu diễn trước)

## **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Các lớp tự túc về kinh phí tập luyện, có thể kêu gọi sự ủng hộ từ phụ huynh học sinh.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Liên đội, Bộ phận thư viện, Kế toán – tài vụ:**

Phối hợp tham mưu danh sách thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo, chương trình chi tiết, biểu điểm cho từng thể loại, cơ cấu giải thưởng cho các lớp đạt thành tích cao trong chương trình hội diễn. Tất cả các biểu mẫu nộp về nhà trường trước ngày 19/3/2021 để kiểm duyệt.

Chịu trách nhiệm chính trong việc trang trí sân khấu (có thể phối hợp với tổ chức công đoàn để thực hiện); phối hợp với các giáo viên nam tham mưu phục vụ âm thanh, ánh sáng để đêm hội diễn diễn ra thành công tốt đẹp.

Kế toán tham mưu về kinh phí phục vụ cho đêm hội diễn; kinh phí hỗ trợ các khối lớp tham gia hội diễn (nếu có).

### **2. Các tổ chuyên môn, giáo viên:**

Phổ biến nội dung kế hoạch đến toàn thể học sinh và phụ huynh học sinh trong toàn trường; kêu gọi sự ủng hộ của phụ huynh học sinh trong thời gian tổ chức tập luyện và đêm hội diễn.

Phối hợp với phụ huynh học sinh để tập luyện cho học sinh một cách chu đáo; trong quá trình tập luyện cho học sinh cần có sự theo dõi, giám sát, không buông lỏng trong việc quản lý học sinh (khoán trắng cho người tập luyện), thông báo cho phụ huynh biết về thời gian tập luyện để đảm bảo việc đưa đón học sinh một cách an toàn.

Phối hợp chặt chẽ với phụ huynh để đảm bảo an toàn cho học sinh trong suốt quá trình học sinh tham gia tập luyện và đêm tổ chức hội diễn.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội diễn văn nghệ chào mừng ngày thành lập Đoàn. Nhà trường yêu cầu toàn thể các tổ, bộ phận, các đồng chí giáo viên chủ nhiệm nghiêm túc triển khai thực hiện./.

### **Nơi nhận:**

- Các tổ, bộ phận;
- Giáo viên toàn trường;
- Website nhà trường;
- Lưu VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG**  
**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

  
  
**Nguyễn Văn Hà**